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Tiks īstenoti 11 projekti, lai īstenotu jaunas pieejas atbalsta pakalpojumu 
sniegšanā no vardarbības cietušiem atbilstoši to specifiskajām 
vajadzībām, lai novērstu atkārtotas vardarbības riskus un mazinātu 
vardarbības radītās sekas.

LABKLĀJĪBAS MINISTRIJAS
APRĪLĪ PAVEIKTAIS 2025

Saeimā iesniegti Valsts fondēto pensiju likuma grozījumi, kas ļautu 
iedzīvotājiem piecus gadus pirms pensijas vecuma pārtraukt dalību 
pensiju 2. līmenī un pievienot uzkrāto kapitālu pensiju 1. līmenim. Tas 
nozīmē, ka, tuvojoties pensijai, cilvēki varēs izvēlēties, ko darīt ar savu 
pensiju 2. līmenī uzkrāto kapitālu, lai samazinātu risku to zaudēt finanšu 
tirgus svārstību dēļ.

Aprīlī sociālā uzņēmuma statusu ieguvuši 8 uzņēmumi un šobrīd kopā 
Latvijā reģistrēti 257 aktīvi sociālie uzņēmumi.

Plānots, ka tiks veikta bāriņtiesas amatpersonu mācību programmas satura 
pilnveidošana, lai stiprinātu kompetenci bērnu tiesību aizsardzības 
jautājumos, notiks bāriņtiesas darbinieku darba apstākļu pētījums, kā arī 
izstrādāti metodiskie materiāli bāriņtiesas darbiniekiem un pašvaldībām 
bērnu tiesību aizsardzības īstenošanas pilnveidei. To paredz pieņemtie 
grozījumi Ministru kabineta noteikumos, palielinot finansējumu šim mērķim. 

Paredzēts izstrādāt un ieviest atbalsta instrumentus ģimenes funkcionalitātes 
stiprināšanai, lai novērstu un mazinātu vardarbību pret bērniem ģimenē un 
ārpusģimenes aprūpē, kā arī vardarbību ģimenē pret pilngadīgām personām. 
To paredz pieņemtie grozījumi Ministru kabineta noteikumos, palielinot 
finansējumu šim mērķim.

Sociālās drošības apakšpadomes sēdē izdiskutēts jautājums par minimālo 
darba algu un no sociālajiem partneriem saņemts atbalsts minimālās algas 
paaugstināšanai 2026. gadā līdz 780 eiro jeb par 5,4 %. 

Iznācis 2025. gada 1. izdevums “Sociālais darbs Latvijā” 
https://www.lm.gov.lv/lv/izdevums-socialais-darbs-latvija#socialais-darbs-lat
vija-2025-gada-1-izdevums
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2026 > 780 eiro (+5,4 %)

+8 uzņēmumi

11 projekti


